Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2023, 8/39832

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

5 апреля 2023 г. № 49

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь
от 21 декабря 2007 г. № 184

На основании абзацев третьего и пятого подпункта 8.51 пункта 8, подпункта 9.1
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 21 декабря 2007 г. № 184 «О нормативах кадрового обеспечения должностями врачей-
специалистов в государственных учреждениях здравоохранения» следующие изменения:

пункт 1 приложения 1 к этому постановлению изложить в следующей редакции:

«1 Общий норматив численности должностей врачей-
специалистов:

5,44 6,00 5,28

1.1 норматив численности должностей врачей-
специалистов для осуществления государственного
санитарного надзора

0,28 0,28 0,28

1.2 норматив численности должностей врачей-
специалистов для оказания медицинской помощи

5,16 5,72 5,00»;

пункт 15 Инструкции о порядке применения штатных нормативов должностей
врачей-специалистов в государственных учреждениях здравоохранения, утвержденной
этим постановлением, изложить в следующей редакции:

«15. Штатная численность должностей врачей-экспертов и врачей-методистов,
осуществляющих оценку качества оказания медицинской помощи, методическую работу,
вводится в штатное расписание учреждения сверх установленной общей численности
должностей врачей-специалистов, рассчитанной в соответствии с нормативами кадрового
обеспечения для оказания медицинской помощи, установленными в графах 3–5 пункта 1
приложения 1 к постановлению, утвердившему настоящую Инструкцию.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО
Министерство финансов
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет